

SICOOB UNIMAI CENTO LESTE PAULISTA
CNPJ: 01.259.518/0001-07
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

	Notas	30/06/2022	30/06/2021
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		35.695.658,23	19.787.813,95
Operações de Crédito	21	29.101.948,44	18.730.744,18
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	4.a	6.593.709,79	1.057.069,77
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	22	(25.708.192,56)	(6.581.374,98)
Operações de Captação no Mercado		(18.212.220,38)	(3.050.909,38)
Operações de Empréstimos e Repasses		(496.337,21)	(45.025,13)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(6.999.634,97)	(3.485.440,47)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		9.987.465,67	13.206.438,97
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(8.961.631,06)	(7.148.062,06)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	23	3.184.220,56	2.566.284,14
Rendas de Tarifas	24	619.403,12	574.893,38
Dispêndios e Despesas de Pessoal	25	(6.989.188,69)	(5.028.789,43)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	26	(6.021.785,84)	(5.475.224,47)
Dispêndios e Despesas Tributárias	27	(195.192,19)	(207.148,07)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	28	1.115.171,70	917.156,32
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	29	(674.259,72)	(495.233,93)
PROVISÕES	30	(195.425,82)	(33.403,44)
Provisões/Reversões para Contingências		(65.260,23)	(7.000,00)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(130.165,59)	(26.403,44)
RESULTADO OPERACIONAL		830.408,79	6.024.973,47
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	31	(98.707,09)	(105.427,08)
Lucros em Transações com Valores e Bens		5.162,83	50.221,94
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens		-	(45.243,65)
Ganhos de Capital		586,01	1.318,98
Rendas de Aluguel		33.234,64	16.370,10
Outras Rendas Não Operacionais		-	6.186,75
(-) Perdas de Capital		(0,09)	(759,39)
(-) Outras Despesas Não Operacionais		(137.690,48)	(133.521,81)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		731.701,70	5.919.546,39
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(81.766,79)	(131.725,47)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(51.196,58)	(84.332,79)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(30.570,21)	(47.392,68)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(9.989,16)	(153.521,78)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL		639.945,75	5.634.299,14
JUROS AO CAPITAL		-	(393.006,37)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		639.945,75	5.241.292,77

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.